Kiadás: LAMPE, Adolf: *Historia ecclesiae reformatae in Hungaria et Transylvania*. Utrecht, 1728. 526–528. (a továbbiakban: LAMPE 1728. Láthatólag A alapján. Hemzseg a másolási és nyelvtani hibáktól, az apparátusban a szöveg javításától el is tekintettem.)

Regesztá: LISZKAY 1875. 61.

Megjegyzés: A hátlapján a címzés: *Sacrae Caesariae, Regiaeque Maiestatis, domini, domini nostri clementissimi nomine egregio Stephano Kenesey, Helveticae confessionis incolarum Papensium agentis et sollicitatori perbenigne assignandum*. Magyarul: A Szent Császári és Királyi Felség-

¹⁵⁰ A királynak, illetve a kancelláriának benyújtott 4., 8., 12., 14., 15. és 17. sz. dokumentumok.

¹⁵¹ A 4. sz. dokumentumhoz csatolt, *Limpida contrarii remonstratio* címet viselő 5. sz. dokumentum.

¹⁵² A dátumot tévesen javítja ki.

ges Úr, legkegyesebb urunk nevében a nemzeti Kenessey Istvánnak, a helvét hitvallású pápai lakosok ügyvivőjének és képviselőjének legyen igen kegyesen átadva. E az irat előtt a következő bevezető szöveget közli: *Tandem Sua Sacra Caesareo Regia Maiestas, Carolus VI. die 5^a Decembris 1719. sequentem benignam ultimam suam dedit resolutionem.* Magyar fordítása: Végül Ő Szent Császári és Királyi Felsége, VI. Károly 1719. december 5. napján a következő utolsó kegyes rendeletet adta ki.

Sacrae Caesarae, Regiaeque Maiestatis, domini, domini nostri clementissimi nomine egregio Stephano Kenesey, Helveticae confessionis incolarum Papensium agenti et sollicitatori hisce benigne significandum.

Altetitulate Suae Maiestati Sacratissimae universas praeattactorum principalium suorum¹⁵³ querelas et gravamina, et signanter contra illustrissimos comites dominos¹⁵⁴ Josephum seniore et Franciscum juniorem Eszterházy qua domini et consequenter oppidi Papa haereditarios dominos terrestres et magistratum comitatus Wesprimiensis¹⁵⁵ propter occupatum in praefato oppido Papa dictae confessionis Helveticae oratorium et praedicantes a functionibus et muniis suis in eodem peragendis inhibitos, necnon scholas etiam praecclusas factas et humillime propositas, demisse¹⁵⁶ simul et fideliter relatas fuisse, ac demum ex benigna eiusdem Suae Maiestatis Sacratissimae ordinatione in excelsa Ministeriali Conferentia rite examinatas, et cum legibus regni, signanter articulis 25. et 26. anni 1681. et 21. anni 1687., necnon novissimae diaetae Poseniensis anni 1715. articulo 30. priores articulos et regias simul in negotio religionis emanatas explanationes,¹⁵⁷ praecitatorumque Soproniensis et Poseniensis diaetalium articulorum explanationes¹⁵⁷ in suo genuino sensu declaratorias confirmante combinatas et confrontatas, matureque pensatas et consideratas, et demum alfefatae Suae Maiestati Sacratissimae cum voto et opinione reportatas extitisse, superindeque summetitulatam Suae Maiestatem Sacratissimam clementissime etiam resolvisse, quod siquidem praefatae confessioni addicti querulantes in puncto religionis ultra dictamen praecitatorum articulorum per novissimae diaetae Poseniensis articulum 30. ad praecedentes explanationes regias semet provocantem confirmatorum hac occasione nihil novi praetendere possint, quin potius tenori eorundem semet¹⁵⁸ accomodare tenerentur, adeoque, quod ex parte eorundem iidem articuli velut lex publica aperte violati et minus observati fuissent, ac praefati comites Josephus et Franciscus Eszterházy qua domini¹⁵⁹ terrestres non secus et magistratus comitatensis,

¹⁵³ C és D suorum principalium.

¹⁵⁴ B-E contra dominos illustrissimos comites.

¹⁵⁵ D hibásan comitatum Weszpremiensis magistratum.

¹⁵⁶ D humillime.

¹⁵⁷⁻¹⁵⁷ B-E hiányzik. Az eredetiben is szerepelhetett, mert a lévaiak, bátiak, tótvezekényiek és endrédiek ágensei részére szóló rendelet sokban hasonló szövege is tartalmazza. LISZKAY 1875. 142. sz.

¹⁵⁸ B-E se.

¹⁵⁹ E hibásan domini.

cum praevio tamen benigno Caesareo Regio assensu non propria auctoritate in eodem oppido Papa qua jam extincto confinio semet praecitato articulo 30. anni 1715. et regis explanationibus conformassent¹⁶⁰, illatae alicuius violentiae argui nequirent.

Ideo benememorata Sua Maiestas Sacratissima eorundem articulorum benigna reflexione habita ulterius etiam articulari determinationi standum esse decrevit¹⁶¹, et quia in negotio religionis novissimo¹⁶² articulo 30. instituenda commissio innueretur, ad eandemque commissarii etiam in contextu eiusdem denominati essent, hinc eiusmodi commissionem /:aliis loco interea demortuorum eiusdem religionis commissariis surrogandis:/ quantocius assumendam clementissime ordinavit, coram qua tum praefati querulantes, tum alii etiam sua gravamina, aut si in aliquo praeter exigentiam praecitatorum articulorum ab una vel altera partibus contraventum fuisse praetenderint, proponere possint, ipsique commissarii pro suprema Caesareo Regia decisione fidelem in omnibus relationem submittere debeant, interea vero, quae hactenus facta sunt, usque ad exitum assumendae commissionis ¹⁶³in statu, in quo nunc sunt, maneant,^{-163 164} ac in locis in articulo denominatis nulla via et modo exercitium religionis turbari admittetur.⁻¹⁶⁴

Quapropter memoratus agens et sollicitans, ac per eum ipsius principales in verbo regio districtim commonentur, quatenus se penes tenorem praecitatorum articulorum, ac etiam articuli 31.¹⁶⁵ novissimae itidem¹⁶⁶ diaetae anni 1715., et vigore eorundem concessam ipsis Caesareo Regiam gratiam et clementiam continere, nec eadem abuti, et¹⁶⁷ omnino ab inchoandae articularis commissionis exitu, superindeque suprema Caesareo Regia determinatione obsequenter praestolari noverint, debeantque et teneantur.

Quibus in reliquo altememorata Sacratissima Maiestas Caesarea, Regiaque gratia sua benigne propensa manet.

Viennae, 5. Decembris, 1719.

Per Sacratissimam Caesaream,
Regiamque Maiestatem
Ladislaus Hunyady manu propria

¹⁶⁰ C és D hibásan confirmassent.

¹⁶¹ B-E censuit.

¹⁶² D hiányzik.

¹⁶³⁻¹⁶³ A: maneat in statu, quo nunc sunt.

¹⁶⁴⁻¹⁶⁴ A ezt a szakaszt kihagyja, B aláhúzza közli.